Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 132/2014

Manifesta Aplauso a Cia de Rodeio de
Touros Bom Jesus.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Cia Bom Jesus de Rodeio de Touros tem se
destacado em todo Brasil, devido o excelente trabalho realizado nos Rodeios de todo
país e a qualidade de seus animais, tendo como proprietário o Sr.º Marcos Roberto da
Silva,

CONSIDERANDO que, o Peão Ednei Caminho, Campeão Mundial de
Rodeio em touros, conquistou o 1º lugar no Rodeio de Itatiba, montando o Boi
Cascavel da Cia Barbarense Bom Jesus,

                      CONSIDERANDO que, devida a sua dedicação e amor ao rodeio, o
Peão Campeão Mundial Ednei, brinda-nos com sua brilhante conquista, levando mais
uma vez um título, junto com o tão famoso Boi Cascavel,

                      CONSIDERANDO que, a CIA de Rodeios de Touros Bom Jesus está
levando o nome de Santa Bárbara de forma positiva em muitas cidades do Brasil,

                              Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Cia de Rodeio Bom
Jesus. Encaminhando cópia da presente ao Sr. Marcos Roberto da Silva, à Rua
Antônio Iatarola, nº 101, no Bairro Rochelle, em Santa Bárbara D’Oeste - SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de abril de 2014.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
-Vereador-/Vice Presidente-